
ナバックレター

1

養鶏版Vol.109

謹賀新年　日生研営業部から皆様へご挨拶

内勤統括　加藤　廉

仕入調整・受発注などの担当になり今年で5年目を迎えます。
コロナ禍も少し落ち着いた様ですが、メーカー最大の責務『お客様に確実に製剤をお届けする』を
遂行し続けるため、今後も備えを怠ってはならないと感じ、業務分担の工夫や仕入・出荷方法等
について常に改善を意識して日々業務に励んで参ります。
関係各位におかれましては、コロナ禍に加え鳥インフルエンザへの警戒意識も高まった中で迎え
られた落ち着かない新年かと存じますが、本年もくれぐれもご自愛くださいます様お願い申し上
げます。

東エリア長・南東北地区担当　関　淳一

ナバックレターが皆様方に届いたタイミングにおいて、国内での新型コロナウイルス感染症が落ち
着いていることを祈念しながらコメントを作成しておりますが、落ち着きと共に感染症対策につい
ては、どうしても気の緩みが生じてしまうものだと感じております。私自身、ここで今一度気を引
き締めて、約2年間のコロナ禍で学んだ感染症予防対策を活かし、防疫意識を強く持って仕事に
臨む所存です。本年も精いっぱい努めてまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

（携帯：080-2170-8048）

外勤統括・北海道担当　加園　岳大

皆様の声（ニーズ）を会社に持ち帰り、皆様の生産性向上の一助となるべく製品開発やサービス向
上を目指したいと思います。ですからどうぞ無理難題を仰って下さい。またコロナ禍であったり鳥
インフルエンザであったりと、弊社営業員は高い衛生意識をもって皆様と接する様、徹底させます
のでどうぞ広い心で受け入れて下さい（私もお願いします）。製品がOBしない様に、常にナイスバー
ディーな一年にしたく、変わりないお付き合いの程宜しくお願いします。

（携帯：090-7837-0192）

営業部部長　乙訓　篤司

旧年中は格別なご厚情を賜り御礼申し上げます。
新型コロナの終息の兆しも見られないままに2年が過ぎ、新しい暮らし方・仕事の仕方が当たり前
のようになってまいりました。そのような環境で業績が好調な業界もあり、一方で苦戦を要してい
る業界もあり明暗が分かれているようです。養鶏業界は発想の転換とひらめきそして行動力で、ま
だまだ向上できる業界だと確信しています。弊社は今年も皆様方の一助となる為に、感染症の予
防から生産性向上の提案に努めさせていただく所存で御座います。文末になりますが、今年一年
皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。



2

ナバックレター 養鶏版Vol.109

北東北地区担当
大友　茂

私、生まれも育ちも神奈川県
川崎市。川崎市といえば、バス
ケットボールのB.LEAGUE B1
で日本代表選手も抱えるチーム
を擁する街。今シーズンも東地
区上位に君臨。このチームの活

躍のように、私も充実した1年間を過ごしたいと考えていま
す。本年も御指導のほど宜しく御願いいたします。

（携帯:090-5755-9859）

栃木･群馬･埼玉･東京
山梨･長野担当
洲澤　佑輝

北関東及び甲信越一部を担当し
ている洲澤です。昨年は、鳥イ
ンフルエンザや新型コロナの関
係から、皆様とご一緒すること
が叶いづらい年で御座いまし
た。本年も、まだまだ油断でき

ない状況が続くかと思われますが、些細な事でもお役に立
てる事が御座いましたら何なりとお申し付けください。

（携帯:090-7831-8463）

西エリア長・東海北陸地区・福岡・佐賀担当　門馬　望

現在、東海北陸地区と北部九州の一部を担当しております。
昨年のサラリーマン川柳の一句『テレワーク 子供の参入 場が和み』のように、オンライン会議の場
で何度もほっこりする場面がありました。
世界規模の感染症流行と連日の報道に「自分もいずれ重症患者になるかもしれない」と健康被害を
意識するようになりました。しかしよく考えてみると一年後も確実に元気でいられる保証など元々
どこにも無い事に気付かされます。
日々の暮らしを心から「ありがたい」と思い、いまを明るく生きようと一年の始めに願います。

（携帯：090-7834-8968）

茨城･千葉･神奈川担当
岡崎　惇朗

今年の干支である壬寅（みずの
えとら）には、「厳しい冬を越え
て、芽吹き始め、新しい成長
の礎となる」という意味があり
ます。新型コロナや鳥インフル
エンザ、飼料高騰など厳しい時
勢が続きますが皆様の成長の

一助となれるよう、ご協力出来るような一年にしたいです。
（携帯:090-1057-4352）

近畿中四国地区担当
石川　秀倫

担当させていただき4年が経ち
ました。新型コロナの影響を経
て様々な社会変化があり、それ
に応じて消費者の生産物のニー
ズも変化を遂げております。こ
の変化を敏に捉えている皆様が
実施される対策において、個々

に最適な提案とサポートが出来るよう心がけることを念頭に
2022年を過ごす所存です。 （携帯:090-7266-2992）

長崎･熊本･鹿児島･沖縄担当
小島　浩

コロナ禍でお酒を飲む機会が
減ったせいか、顔色が良くなっ
てない？と言われるようになりま
した。また最近は、健康のため
ゴルフの練習にいそしんでいま
す。そのため、スコアが徐々に
安定し、今年は100切りを目

標にしています。本年もよろしくお願い致します。
（携帯:090-7834-2349）

宮崎･大分担当
永木　宏明

一昨年より宮崎・大分を担当し
ております。最近、コロナ禍で
芝生を歩く機会が少なくなり、
体重が増えてきています。今年
こそは、去年より芝生を歩く機
会を増やしたいので、是非お誘
い下さい。スコアも減らしつつ

体重も減らしていきたいです！宜しくお願い致します。
（携帯:090-7833-2679）


